Pagu anggaran PPPOMN sesuai dokumen Perjanjian Kinerja PPPOMN Tahun 

2023 adalah Rp.77.515.080.000,- (tujuh puluh tujuh milyar lima ratus lima 

juta delapan puluh ribu rupiah). Pada Triwulan II dilakukan pencadangan 

anggaran/automatic adjustment terhadap belanja pegawai senilai 

Rp.2.787.429.000,- (dua milyar tujuh ratus delapan puluh tujuh juta empat 

ratus dua puluh sembilan ribu rupiah), sehingga pagu anggaran menjadi 

Rp.74.727.651.000,- (tujuh puluh empat milyar tujuh ratus dua puluh 

tujuh juta enam ratus lima puluh satu ribu rupiah). Pada triwulan II sesuai 

dengan Surat Edaran Sestama perihal penyampaian untuk pemanfaatan 

kembali pencadangan anggaran/automatic adjustment senilai  

Rp.2.787.429.000,- (dua millyar tujuh ratus delapan puluh tujuh juta empat 

ratus dua puluh sembilan ribu rupiah) untuk menambah kebutuhan

[...]

Pada triwulan III  berdasarkan hasil penelaahan mendapatkan tambahan 

belanja modal alat laboratorium dalam rangka penguatan pengawasan Obat 

dan Makanan yaitu pengadaan GCMS senilai Rp.4.000.000.000,- (empat 

millyar rupiah), sehingga pagu PPPOMN menjadi Rp.78,727,651,000. ( tujuh 

puluh delapan milyar tujuh ratus dua puluh tujuh juta enam ratus lima 

puluh satu ribu rupiah). Pada triwulan IV telah dilakukan pencantuman 

penambahan pagu hibah luar negeri langsung dalam bentuk uang senilai 

Rp.525.785.000,- (lima ratus dua puluh lima juta tujuh ratus delapan puluh 

lima ribu rupiah), dimana pelaksanaan kegiatan tersebut telah selesai 

dilaksanakan sepanjang tahun 2023, sehingga pagu akhir PPPOMN menjadi 

Rp.84.005.462.000,- (delapan puluh empat milyar lima juta empat ratus 

enam puluh dua ribu rupiah).  Sampai dengan akhir tahun 2023, telah 

direalisasikan sebesar Rp.82.873.285.338 (delapan puluh dua milyar 

delapan ratus juta tujuh puluh tiga juta dua ratus delapan puluh lima tiga 

ratus tiga puluh delapan rupiah atau ( 98.66%).